Prefeitura Municipal de Juvenília - MG, 18 de setembro de 2018

Rômulo Marinho Carneiro

Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Juvenília
Estado de Minas Gerais

Página: 1

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  JUVENÍLIA-MG,  na  pessoa  de  seu  Prefeito  Municipal,  Sr.  Rômulo  Marinho

Carneiro, no uso de suas atribuições legais;

Considerando  que  o  Processo  Licitatório  nº  0044/2018,  obedeceu  todas  as  normas  legais  recomendadas  em
conformidade com o disposto na Lei nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores;

Em obediência as normas municipais pertinentes;

Em  conformidade  com  a  Ata  da  Sessão,  Parecer  Jurídico  emidito  pelo  Assessor  Jurídico  em  Licitações  e
Contratos;

Considerando, por fim, nos Princípios da Legalidade, da Publicidade, da Moralidade, da Probidade e da Eficiência;

RESOLVE:

I  -   HOMOLOGAR,  em  conformidade  com  as  prerrogativas  da  Lei  Federal  nº 8.666/93 e conformidade com a  Ata
de  Julgamento  de  Licitação,  o  Procedimento  Licitatório,  a  Proposta  de  Preços,  da  TOMADA  DE  PREÇOS
003/2018,  Tipo  Menor  Preço,  cujo  objeto  é  a  Seleção  da  proposta  mais  vantajosa  objetivando  a  futura
“contratação  de  pessoa  jurídica   com  habilidade  em  engenharia  para  a  prestação  de  serviços  de  pavimentação

asfáltica  (imprimação,  pintura  de  ligação  e   aplicação  da  massa  asfáltica  pré  misturado  a  frio-PMF),  em
conformidade  com  o  detalhado  na  planilha  orçamentária,  no  memorial  descritivo,  no  cronograma  físico  financeiro,
projeto  executivo/croquis  de  dimensionamento  das  ruas,  e  em  observância  ao  detalhado  no  termo  de

especificações técnicas, em atendimento à solicitação da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Comunitários”.

II  -  ADJUDICAR,  o  objeto  da  TOMADA  DE  PREÇOS  3/2018  à  empresa  licitante:  JORGE  MENDES  DE  LIMA  -
EIRELI  -  EPP,  CNPJ  96718945000112,  cuja  proposta  apresentada,  qual  seja,   R$  69.748,22   (SESSENTA  E

NOVE  MIL  E  SETECENTOS  E  QUARENTA  E  OITO  REAIS  E  VINTE  E  DOIS  CENTAVOS),  foi  considerada
vencedora.

PROCESSO LICIT ATÓRIO Nº 0044/2018

PROCEDIMENTO  ADMINISTR ATIVO Nº 0001044/2018
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018